
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 57Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 981/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/832618
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias para o Secretário
Executivo José de Ribamar Fernandes CPF nº 329.851.262-15, o referido 
Secretário Executivo se deslocará no trecho Belém/Stª Cruz do Arari/Ca-
choeira do Arari/Belém/PA no período de 16 a 21/11/2020, para Realizar 
assessoramento nos Municípios de Stª Cruz do Arari/Cachoeira do Arari/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 977/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/833524
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias para o conselheiro
estadual Zózimo Raimundo Araujo de Sousa CPF nº 140.457.022-53, o 
referido conselheiro se deslocará no trecho Belém/Breves/Portel/Belém/PA 
no período de 22 a 28/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municí-
pios de Breves/Portel/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 974/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/825799
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias conselheiro estadual
João Lopes Junior CPF nº 649.251.882-91, o referido conselheiro se des-
locará no trecho Belém/Mojuí dos Campos/Belterra/Santarém/BelémPA no 
período de 08 a 14/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municípios 
de Mojuí dos Campos/Belterra/Santarém/PA
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 973/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo: 2020/826485
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 3 e ½ ( TRES e meia ) diárias para o Servidor 
RAQUEL DOS SANTOS SOUZA, MAT. 55587724, AG.PORTARIA E FÁTIMA 
MARIA PICANÇO RODRIGUES,MAT 3215326, AG.ADMINISTRATIVO, COM 
OBJETIVO DE EMISÃO DE 1ª E 2ª VIA DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
E 2ª VIA DE CERTIDÃO DE OBITO AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL PARA INSCRIÇÃO DO CADUNICO E ISERÇÃO 
NOS PROGRAMAS SOCIAIS, NO MUNICIPIO DE IPIXUNA/PA , período de 
27/10 a 30/10/2020 .
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 591651

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 545, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
Processo nº 824767/2020.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com serviço emergencial de corte 
de cabelo dos adolescentes, custodiados no CSEBA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA – R$ 500,00 (Serviço)
SERVIDORES: DIOGO JOSÉ VILHENA DE ARAÚJO, GERENTE II, Matricula 
5927538/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 591491
PORTARIA: 550- 

SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 16/10/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais com aquisição de Material de Consu-
mo, para atender medicamentos para adolescentes custodiados no CSEBA 
(PROC. 824847/2020-Mem  422/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00- (CONSUMO)
SERVIDOR:DIOGO JOSÉ VILHENA DE ARAÚJO
MATRICULA: 5927538/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 591380
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 547, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
Processo nº 827332/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares, em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 03/10/2020 a 03/10/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: WAKCILAN SOARES DOS REIS, PSICÓLOGO, Matricu-
la 5956753/1, e JOÃO AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Matricula 
5956592/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 591515
PORTARIA Nº 548, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

Processo nº 829584/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vens, custodiados no CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOCAJUBA/PA.
PERÍODO: 21/10/2020 a 21/10/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54187946/1, e JOSÉ DE RIBAMAR PONÇADILHA, MOTORISTA, 
Matricula 6045551/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 591523
PORTARIA:  553-DO DIA 16/10/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência, cumprindo de-
terminação judicial (Processo 829023/2020-Mem 636/2020)
SERVIDOR: RIANNE SOUZA ARAUJO
CARGO: PEDAGOGO : MATRICULA: 6032976/ 2
SERVIDOR: DIOGENES PEREIRA DE SOUSA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956738/ 1
SERVIDOR: ANTONIO VICENTE RAMALHO DA SILVA
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5956637/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: JACUNDÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  27/10/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 591389


